
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 25 Maggio 2023

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.489 1.079.199 745.307 0,69 1.073.904 732.079 0,68
II ventile 3.671 1.079.197 2.839.100 2,63 1.075.287 2.786.388 2,59
III ventile 6.059 1.079.203 5.474.392 5,07 1.078.163 5.380.474 4,99
IV ventile 8.227 1.079.210 8.062.995 7,47 1.078.849 7.939.027 7,36
V ventile 10.090 1.079.209 10.275.483 9,52 1.078.980 10.109.635 9,37
VI ventile 11.988 1.079.210 12.359.824 11,45 1.078.967 12.147.855 11,26
VII ventile 13.955 1.079.210 14.532.760 13,47 1.079.010 14.279.050 13,23
VIII ventile 15.980 1.079.211 16.737.648 15,51 1.079.047 16.461.409 15,26
IX ventile 17.878 1.079.212 18.880.306 17,49 1.079.066 18.575.575 17,21
X ventile 19.574 1.079.212 20.811.779 19,28 1.079.076 20.481.493 18,98
XI ventile 21.102 1.079.213 22.602.884 20,94 1.079.113 22.243.790 20,61
XII ventile 22.494 1.079.213 24.138.746 22,37 1.079.094 23.733.680 21,99
XIII ventile 23.939 1.079.210 25.743.851 23,85 1.079.101 25.290.082 23,44
XIV ventile 25.654 1.079.212 27.413.743 25,40 1.079.122 26.926.427 24,95
XV ventile 27.609 1.079.211 29.435.790 27,28 1.079.084 28.878.921 26,76
XVI ventile 30.018 1.079.212 31.783.815 29,45 1.079.147 31.195.445 28,91
XVII ventile 33.201 1.079.211 34.896.749 32,34 1.079.120 34.179.286 31,67
XVIII ventile 38.360 1.079.212 39.324.953 36,44 1.079.129 38.516.420 35,69
XIX ventile 50.632 1.079.213 48.264.877 44,72 1.079.093 47.184.388 43,73
XX ventile *** 1.079.212 102.433.214 94,91 1.079.039 100.162.736 92,83
TOTALE  21.584.192 496.758.213 23,01 21.571.391 487.204.161 22,59
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 25 Maggio 2023

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.056.670 165.156 0,16 1.005.272 617.085 0,61 327.466 24.095 0,07
II ventile 1.063.829 633.235 0,60 1.049.940 1.218.313 1,16 283.759 66.528 0,23
III ventile 1.067.282 1.223.333 1,15 1.060.666 1.664.473 1,57 224.008 91.246 0,41
IV ventile 1.068.208 1.807.162 1,69 1.064.790 1.960.285 1,84 482.734 193.275 0,40
V ventile 1.078.968 2.325.449 2,16 1.077.278 2.153.767 2,00 763.457 439.427 0,58
VI ventile 1.078.952 2.797.447 2,59 1.077.817 2.262.524 2,10 835.922 740.177 0,89
VII ventile 1.079.004 3.293.317 3,05 1.078.044 2.321.340 2,15 911.577 1.118.685 1,23
VIII ventile 1.079.047 3.811.873 3,53 1.078.324 2.337.779 2,17 967.533 1.571.685 1,62
IX ventile 1.079.066 4.372.219 4,05 1.078.490 2.333.872 2,16 1.010.667 2.103.377 2,08
X ventile 1.079.076 4.888.767 4,53 1.078.663 2.321.028 2,15 1.037.729 2.614.346 2,52
XI ventile 1.079.113 5.368.771 4,98 1.078.670 2.307.564 2,14 1.051.432 3.097.910 2,95
XII ventile 1.079.092 5.774.435 5,35 1.078.805 2.320.169 2,15 1.055.129 3.487.398 3,31
XIII ventile 1.079.101 6.201.211 5,75 1.078.804 2.332.211 2,16 1.057.429 3.898.483 3,69
XIV ventile 1.079.122 6.648.843 6,16 1.078.744 2.344.576 2,17 1.059.012 4.330.291 4,09
XV ventile 1.079.083 7.185.788 6,66 1.078.731 2.352.124 2,18 1.062.109 4.866.463 4,58
XVI ventile 1.079.147 7.906.948 7,33 1.078.988 3.210.042 2,98 1.058.461 4.730.488 4,47
XVII ventile 1.079.120 9.025.212 8,36 1.078.863 3.259.406 3,02 1.065.850 5.786.450 5,43
XVIII ventile 1.079.129 10.668.997 9,89 1.078.579 2.902.780 2,69 1.072.851 7.773.072 7,25
XIX ventile 1.079.093 13.972.240 12,95 1.076.617 2.031.679 1,89 1.076.552 11.944.556 11,10
XX ventile 1.079.039 35.902.736 33,27 1.024.803 2.160.958 2,11 1.077.910 33.742.852 31,30

TOTALE 21.521.141
133.973.14

1
6,23 21.380.888 44.411.974 2,08 17.481.587 92.620.804 5,30
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